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POMNIK SMOLEŃSKIEJ KATASTROFY„Solidarność” 
na beatyfikacji 
Jana Pawła II

PŁACA MINIMALNA I TRYBUNAŁ

„Solidarność” przygotowuje się do „Solidarność” przygotowuje się do 
uroczystości beatyfikacji Jana Pawła 
II. Będzie możliwość zorganizowania 
wspólnych wyjazdów. Komisja Krajowa 
zaopatrzy również wyjeżdżających człon-
ków „S” w jednakowe emblematy. 

1 maja w Rzymie odbędą się uroczystości 
beatyfikacji Jana Pawła II. Tak jak podczas po-
grzebu Ojca Świętego tak i tego dnia na placu 
beatyfikacji Jana Pawła II. Tak jak podczas po-
grzebu Ojca Świętego tak i tego dnia na placu 
beatyfikacji Jana Pawła II. Tak jak podczas po-

św. Piotra nie może zabraknąć „Solidarności”. 
– To dla Związku bardzo ważna chwila. Na 

ile jest to możliwe chcemy pomóc w zorganizo-
waniu wyjazdów do Rzymu, żeby jak najwięcej 
naszych członków mogło uczestniczyć w uro-
czystościach w Rzymie – mówi Piotr Duda 
przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „S”. 

Do regionów niebawem trafią propozycje 
wyjazdów do Rzymu przygotowane przez 
biura podróży. Udział przedstawicieli „Soli-
darności” w uroczystościach beatyfikacyjnych 
będzie również tematem najbliższego posie-
dzenia Komisji Krajowej, która przyjmie sta-
nowisko w sprawie beatyfikacji. Przygotowy-
wany jest również list do Papieża Benedykta 
XIV z podziękowaniami za ogłoszenie Jana 
Pawła II błogosławionym.                          

16 stycznia w Białymstoku 
przy kościele Świętego Rocha 

16 stycznia w Białymstoku 
przy kościele Świętego Rocha 

16 stycznia w Białymstoku 

odsłonięto tablice w formie 
pękniętej skały opartej na 
krzyżu z nazwiskami 96 ofiar 
katastrofy prezydenckiego 
samolotu pod Smoleńskiem. 
– Skromny, ale wymowny – 
tak o odsłoniętym w niedzielę 
pomniku mówią białostocza-
nie. W uroczystości odsłonię-
cia pomnika wziął udział m.in. 
Piotr Duda, przewodniczący 
KK NSZZ „S” oraz Józef Mo-
zolewski, szef podlaskiej „So-
lidarności”.                         FO
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Najbliższe posiedzenie Komisji Krajowej, 
które odbędzie się w przyszłym tygodniu 
w Katowicach zajmie się m.in. obywatel-
skim projektem ustawy o płacy minimal-
nej. Gościem KK będzie Józef Niemiec, 
sekretarz konfederalny EKZZ.

Podczas obrad Komisji Krajowej zostanie 
podjęta decyzja o skierowaniu do Trybunału 
Konstytucyjnego ustawy wprowadzającej 
dzień wolny w święto Trzech Króli. Zdaniem 
związkowców ustawa o święcie Trzech Króli, 
oprócz od dawna oczekiwanego przywrócenia 
dnia wolnego w to święto, narusza też prawa 
pracownicze i daje pracodawcom możliwość-
manipulowania czasem pracy. 

W Katowicach również odbędzie dysku-
sja o inicjatywie obywatelskiej „Solidarności” 

dotyczącej podwyższenia płacy minimalnej 
do 50 proc. średniego wynagrodzenia. Człon-
kowie Komisji Krajowej zapoznają się także 
z raportem „Polityka Przemysłowa” przygoto-
wanym przez Stephana Portet z S.Partnera.

Przeprowadzone zostaną wybory przedsta-
wicieli związku do Komisji Trójstronnej.„So-
lidarność” będzie reprezentował w niej m.in. 
poprzedni przewodniczący „S”, Janusz Śnia-
lidarność” będzie reprezentował w niej
poprzedni przewodniczący „S”, Janusz Śnia-
lidarność” będzie reprezentował w niej

dek, który ma zająć się przede wszystkim 
sprawami rynku pracy.

Zgodnie z zapowiedziami przewodniczą-
cego Piotra Dudy posiedzenia Komisji Kra-
jowej będą odbywać się w różnych miejscach 
Polski. Najbliższe styczniowe posiedzenie za-
planowano w Katowicach, a kolejne w marcu 
w Łodzi, a w kwietniu – we Wrocławiu.


Prezydium ZR Wielkopolska przyjęło 
stanowisko, w którym wyraża sprze-
ciw wobec planowanej likwidacji oraz 
przekształcenia w ajencje lub agencje 
znacznej liczby urzędów pocztowych w 
Wielkopolsce i całym kraju.

„Konsekwencją realizacji tych zamierzeń 
będzie likwidacja licznych miejsc pracy, często 
w środowiskach dotkniętych wysokim bezro-
bociem oraz poważne pogorszenie dostępności 
do usług świadczonych przez Pocztę Polską 
S.A. w ramach służby publicznej. Spowoduje 
to także marginalizację polskich usługodaw-
ców i przejęcie rynku usług pocztowych przez 
operatorów z większościowym udziałem obce-
go kapitału nastawionych przede wszystkim na 
zysk przy najmniejszym nakładzie kosztów”– 
czytamy w oświadczeniu.

Według prezydium nie może być tak, że 
rządzący zrzucają z siebie odpowiedzialność 
za funkcjonowanie sfery usług publicznych, 
do których dostęp na równych zasadach gwa-
rantuje obywatelom Konstytucja RP.         

W Katowickim Holdingu Węglowym 
może dojść do niekontrolowanego wybu-
chu niepokojów społecznych – ostrzegają 
związki zawodowe działające w spółce. 

– Doprowadzą do tego obniżki płac zwią-
zane z niewykonaniem nierealistycznych za-
łożeń Planu Techniczno-Ekonomicznego na 
2011 rok. Obniżki płac mogą wynieść nawet 
20 proc. – ocenia Andrzej Grolik, szef „Soli-
darności” w kopalni Wujek.

– Zarząd KHW zamierza powiązać system 
wynagrodzeń z niewykonalnymi planami pro-
dukcji. Jeśli wydobycie w danym miesiącu 
będzie niższe o 20 procent, to fundusz płac 
w tym miesiącu będzie obcięty o 10 proc., 
jeśli wydobycie będzie niższe o 40 proc., to 
fundusz płac będzie zmniejszony od 20 proc. 

– mówi Piotr Bienek, szef Solidarności kop. 
Śląsk.
– mówi Piotr Bienek, szef Solidarności kop. 
Śląsk.
– mówi Piotr Bienek, szef Solidarności kop. 

– Powiązanie poziomu wynagrodzeń z po-
ziomem produkcji jest logiczne, ale nie w taki 
sposób jak założono w PTE. Od 3 lat holding 
jest na równi pochyłej. Ostrzegaliśmy, wska-
zywaliśmy błędy. Bez reakcji. I nie zgodzimy 
się, aby teraz za błędy zarządzających zapła-
ciła załoga – podkreśla Piotr Bieniek. Jego 
zdaniem tak sformułowany PTE ma na celu 
doprowadzenie nie tylko do obniżek wyna-
grodzeń, ale też do zwolnień w spółce.

Do władz KHW trafiło pismo, w którym 
związkowcy skrytykowali założenia PTE i pod-
kreśli, że nie wyrażają zgody na wdrożenie sys-
temu wynagradzania powiązanego z niewyko-
nalnymi założeniami PTE na 2011 rok.        

Sprzeciw wobec 
likwidacji Poczty

TRUDNA SYTUACJA W KWH



PO PIERWSZE 
SPRAWY PŁACOWE
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L I C Z B Y  T Y G O D N I A
 12,3 proc. wyniosła stopa bezrobocia 
rejestrowanego w grudniu wg. wstęp-
nych, szacunkowych danych opubli-
kowanych przez Ministerstwo Pracy 
i Polityki Społecznej. Jest to wzrost o 0,6 
proc. w porównaniu do listopada. 
 3846,30 zł wyniosło przeciętne 
miesięczne wynagrodzenie w sektorze 
przedsiębiorstw bez wypłat nagród 
z zysku w grudniu 2010 r. i zwiększyło 
się o 9,1 proc. w stosunku do poprzed-
niego miesiąca. (GUS).

Antypracownicza COCA-COLA CO BY TU JESZCZE 
SPRYWATYZOWAĆ

– To próba stworzenia warunków do 
przeprowadzenia pośpiesznej i dzikiej 
prywatyzacji – tak Dominik Kolorz, szef 
górniczej „Solidarności” komentuje część 
zapisów rządowego projektu ustawy 
o zasadach wykonywania niektórych 
uprawnień Skarbu Państwa.

W ubiegłym tygodniu projekt został przy-
jęty przez sejmową Komisję Skarbu. Przed-
stawiciele „Solidarności” już wcześniej ape-
lowali do posłów, aby uważnie przyjrzeli się 
ustawie i zmienili szkodliwe zapisy. Mają 
nadzieję, że w drugim czytaniu posłowie 
wprowadzą odpowiednie poprawki.

 „Solidarność” wskazuje na trzy kluczowe 
obszary w projekcie ustawy. Po pierwsze, jak 
podkreślają związkowcy, ta ustawa pozbawia 
pracowników prawa do wyboru swoich przed-
stawicieli do zarządów i rad nadzorczych 
spółek Skarbu Państwa. 

Po drugie projekt przewiduje powstanie ko-
mitetu nominacyjnego i jedynie te osoby, które 
uzyskają nominację tego komitetu, będą mogły 
zasiadać w radach nadzorczych spółek Skarbu 
Państwa. Skład komitetu nominacyjnego ustala 
premier. Po trzecie przedstawiciele „Solidar-
ności” sprzeciwiają się przewidywanym przez 
ustawę zmianom w strukturze właścicielskiej. 
Projekt zakłada przeniesie nadzoru właściciel-
skiego nad górnictwem z ministerstwa gospo-
darki do ministerstwa skarbu. 

– Te trzy kwestie układają się w pewną ca-
łość, taki łańcuszek – pozbawić pracowników 
informacji o sytuacji i planach przedsiębiorstwa, 
zbudować fasadę społecznej kontroli obsadzając 
rady nadzorcze oraz zarządy spółek wyłącznie 
swoimi ludźmi, a dzięki oddaniu pod nadzór 
właścicielski ministerstwa skarbu w ekspreso-
wym tempie sprywatyzować – mówi Dominik 
Kolorz, szef górniczej „Solidarności”.

Związkowcy uważają, że dziką prywaty-
zacją zagrożone jest nie tylko górnictwo. Ich 
zdaniem podobne niebezpieczeństwo dotyczy 
też innych branż.                                        

Coca-Cola to kolejna firma, która angażuje 
się w mistrzostwa Europy w piłce nożnej 
Euro 2012 i jednocześnie stosuje nieczyste 
zagrania wobec swoich pracowników.

 Nie tylko skandaliczne praktyki Jeroni-
mo Martins Dystrybucja właściciela Biedron-
ki kładą się cieniem na przygotowaniach do 
Euro 2012. Wśród głównych sponsorów tur-
nieju jest również Coca-Cola, której nieobce 
są antypracownicze praktyki.

 Nagany, obniżanie ocen pracowniczych 
a przez to pozbawianie podwyżki wynagro-
dzeń to niektóre z praktyk stosowanych przez 
kierownictwo Coca-Coli wobec zakładowej or-
ganizacji związkowej „S” – Dopóki nie było 
związku byliśmy dobrymi pracownikami. Te-
raz pracodawca wykorzystuje każdą okazję do 
tego, żeby wręczyć mi naganę. Nawet za to, że 
idąc z pismem do dyrektora nie wszedłem do 
biura drzwiami towarowymi tylko tzw. biuro-
wymi – mówi Maciej Szczęsny jeden z człon-
ków organizacji zakładowej w Coca-Coli.

Kolejna sprawa to, utrudnianie pracy spo-
łecznego inspektora pracy i oskarżanie go o na-

rażenie firmy na straty finansowe. – W trakcie 
kontroli Państwowej Inspekcji Pracy nadin-
spektor Krajewski wykrył sporo nieprawi-
dłowości. Następnie pełnomocnik „żółtego 
związku”, który wcześniej jako ekspert repre-
zentował pracodawcę w swojej opinii napisał, 
że to przeze mnie wzrosła składka do ZUS 
i dlatego pracownicy mogliby dostać większą 
podwyżkę wynagrodzenia – dodaje Szczęsny

Pracodawca wspólnie z tzw. żółtym związ-
kiem, na którego czele stanął jeden z dyrek-
torów doprowadził do odwołania Szczęsnego 
z funkcji społecznego inspektora pracy. Mimo 
działań pracodawcy i żółtego związku został 
on ponownie wybrany na tę funkcję. Co cie-
kawe w Coca-Coli powstał kolejny związek, 
którego przewodniczącą została tym razem 
asystentka dyrektora ds. sprzedaży.

– Do takich praktyk nie powinno docho-
dzić w firmie, która jak sama twierdzi chce 
być ulubionym pracodawcą na rynku pracy 
i cenionym członkiem społeczności w której 
działa – mówi Sławomir Maciaszczyk, prze-
wodniczący „S” w Coca-Coli.                    

Ponad 100 związkowców ze Śląsko-Dą-
browskiej „Solidarności” pikietowało 17 
stycznia przed siedzibą sosnowieckiej 
firmy Bowim w obronie zwolnionych 
pracowników oraz przeciwko łamaniu 
praw pracowniczych i związkowych 
w zakładzie. Zwolnionych wsparli kole-
dzy z różnych branż z całego regionu.

– Nasi koledzy nie żądają cudów, nie żąda-
ją wysokich podwyżek czy premii. Chcą jedy-
nie godnej pracy – mówił podczas manifesta-
cji Sławomir Ciebiera, wiceprzewodniczący 
Śląsko-Dąbrowskiej „Solidarności”.
cji Sławomir Ciebiera, wiceprzewodniczący 
Śląsko-Dąbrowskiej „Solidarności”.
cji Sławomir Ciebiera, wiceprzewodniczący 

W sosnowieckiej firmie Bowim 22 grud-
nia, przed samymi świętami Bożego Narodze-
nia trzech pracowników, którzy postanowili 
założyć związek zawodowy, dostało wypo-
wiedzenia z pracy, zanim zdążyli wręczyć 
pracodawcy pismo informujące o powstaniu 
Tymczasowej Komisji Zakładowej, które 
obejmowałoby ich ochroną prawną. Dwóch 
z nich, było zatrudnionych na podstawie umo-

wy na czas określony więc dostali dwutygo-
dniowe wypowiedzenia i nie są już pracowni-
kami firmy. Trzeci, który posiadał umowę na 
stałe otrzymał 3-miesięczne wypowiedzenie 
i nadal pracuje w zakładzie. Mimo licznych 
prób i deklaracji władz firmy o chęci polu-
bownego załatwienia sprawy, dwóm zwol-
nionym związkowcom nie udało się spotkać 
z prezesem firmy Bowim, zanim skończył się 
im okres wypowiedzenia.

 Związkowcy podkreślają, że manifesta-
cja nie jest ostatnią i będą nadal upominać 
się o zwolnionych kolegów. – Panowie pre-
zesi ostrzegamy, jeszcze po dobroci. Jeżeli nie 
rozwiążecie sprawy pozytywnie dla zwolnio-
nych związkowców, to my tu wrócimy, ale nie 
będziemy was przekonywać tak spokojnie, jak 
dziś – zapowiadał Sławomir Ciebiera

Przewodniczący Tymczasowej Komisji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” w firmie 
Bowim, Marek Dziurka podziękował kolegom 
ze związku za poparcie.                             

Pikieta w obronie zwolnionych

www.solidarnosc.org.pl 


